
 

 
ARPA PUGLIA 

Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 
Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 06 del 13/04/2018 

 
OGGETTO: Servizio/fornitura/contratto di: Connettività Rete Internet 

Delibera di autorizzazione: 27/17 del 18/01/17 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: Patrimonio 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: R. Titano 

Creditore/beneficiario: WIND TRE Spa P.IVA/C.F.:  13378520152 

Liquidazione e pagamento fatture: n. 2018E000002778, 2018E000002776, per 
un totale di € 2.638,22 iva inclusa 

Centro di costo: 19990909.000 Conto di imputazione: 712100000025 

C.I.G.: Z0718A60C1 C.I.P. per D.U.R.C.: INAIL-10885760 

C.U.P.:  

 
L’anno 2018 il giorno 13 del mese di aprile nel proprio ufficio dell’U.O. Sistemi Informativi di ARPA Puglia,  

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge, 

ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti nelle specifiche 
competenze; 

 
 
Sulla base di conforme istruttoria della U.O. Sistemi Informativi il Dirigente Raffaele Marrese che attesta la 
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità,  
 

HA ADOTTATO 
 
la seguente determinazione: 
 
 
Premesso che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 281/09 adottata su proposta della U.O. Patrimonio, 

l’Agenzia ha approvato l’affidamento alla WIND TRE Spa, corrente in Trezzano sul naviglio alla via L. Da Vinci, 

1 (P.IVA 13378520152) del servizio/della fornitura di Connettività Rete Internet al prezzo di € 52.607,24, iva 

esclusa. 

 con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 250/13 adottata su proposta della U.O. Patrimonio, 

(RUP. Ing. D. Savino) l’Agenzia ha rettificato la delibera DG 281/09 confermando l’affidamento alla WIND TRE 

Spa, corrente in Trezzano sul naviglio alla via L. Da Vinci, 1 (P.IVA 13378520152) del servizio/della fornitura 

di Connettività Rete Internet al prezzo di € 52.607,24, iva esclusa. 

 con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 143/16 adottata su proposta della U.O. Patrimonio 

(RUP. Dr.ssa R. Titano), l’Agenzia ha approvato una proroga tecnica fino al 30/09/2016 del corrente contratto 

affidato a WIND TRE Spa. 

 con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 143/16 adottata su proposta della U.O. Patrimonio 

(RUP. Dr.ssa R. Titano), l’Agenzia ha approvato una proroga tecnica fino al 30/09/2016 del corrente contratto 

affidato a WIND TRE Spa. 



 

 con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 27/17 adottata su proposta della U.O. Patrimonio 

(RUP. Dr.ssa R. Titano), l’Agenzia ha approvato la prosecuzione dei servizi di connettività del corrente 

contratto affidato a WIND TRE Spa, fino alla attivazione dei servizi relativi all’affidamento stipulato il 3/11/2016 

approvato con Delibera di DG 589/16 per un periodo di mesi 36. 

 

 la WIND TRE Spa ha presentato per il pagamento le fatture riportate nel seguito, relative alla fornitura in 

oggetto per i mesi di gennaio-febbraio 2018;  

 

 il sottoscritto Dr. Raffaele Marrese quale Direttore dell’Esecuzione, nominato nella Delibera DG nr. 143/16 ha 

attestato l’avvenuta regolare esecuzione della prestazione. 

 

 
Considerato che: 

 la WIND TRE Spa ha assolto gli oneri di tracciabilità con la autocertificazione prodotta ai fini dell’affidamento, 

nell’ambito della quale ha indicato il conto corrente sul quale effettuare il pagamento, riportato nel corpo della 

fattura; 

 

 all’affidamento stesso è attribuito Codice Identificativo Gara (C.I.G.) Z0718A60C1 
 

 il Codice Unico di Progetto (C.U.P.)  
 

 lo Sportello Unico Previdenziale dell’INAIL/INPS, sede di BARI ha emesso in data 11/03/18 DURC regolare 

(C.I.P. INAIL-10885760); 

 

 
Ritenutodi liquidare ed ordinare di pagare alla WIND TRE Spa le fatture riportate nel seguito iva inclusa, relativa 

a canoni -dicembre 2017 e servizi di connettività relativi al mese di gennaio 2018, dando atto che la spesa 

riveniente dal presente atto è imputata al conto 71210000025 - centro di costo 19990909.000 - Esercizio 2017; 

 

N. fattura Data Fattura Importo (iva inclusa) 

2018E000002778 19/03/18 1.064,62 

2018E000002776 19/03/18 1.573,60 

 

 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in premessa, di:  
 
 
PRENDERE ATTO e DARE ATTO che la fornitura secondo quanto attestato dal sottoscritto Direttore 

dell’Esecuzione- ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione;  

 

 
LIQUIDARE ed ordinare di PAGARE alla ditta WIND TRE -corrente in Trezzano sul Naviglio alla via Leonardo 

da Vinci n. 1 (P.IVA 13378520152) le fatture riportate di seguito con bonifico sul conto corrente riportato in allegata 

lista di liquidazione n.348 del 13/04/18; 

 

N. fattura Data Fattura Importo (iva inclusa) 

2018E000002778 19/03/18 1.064,62 

2018E000002776 19/03/18 1.573,60 

 

 



 

DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di pagamento di € 

2.638,22 a favore della WIND TRE Spa. 

 
DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto, pari ad € 2.638,22 è imputata al conto 71210000025 - 

centro di costo 19990909.000 - Esercizio 2018; 

 
 
 
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di   € 2.638,22 viene imputata 
ai seguenti conti: 
 

ESERCIZIO 2018 
 

Conto ________//________    per €  ________//________# 
 
Conto _______//_________    per €  ________//________# 
 
Conto _______//_________    per €  ________//________# 
 
Conto _______//_________    per €  ________//________# 
 
 
 
 

Il Redattore 
 

Raffaele Marrese 

Il Dirigente Responsabile 
 

Raffaele Marrese 

 
      

 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale 
per il periodo della pubblicazione. 


		2018-04-13T14:50:05+0100
	MARRESE RAFFAELE




